



# Piccirilli Ilaria

Educatrice Cinofila e  
Formatrice CONI

## CONTATTO

☎ 3282911240

📍 Arbus

✉ [ilariapiccirilli@mifidodite.com](mailto:ilariapiccirilli@mifidodite.com)

## FORMAZIONE

### Educatore Cinofilo

*Scuola formazione cinofila Mi Fido di Te*  
2018-2019

### Laurea Neuropsicomotricità dell'età evolutiva

*Università La Sapienza*  
2007-2011

### Diploma Liceo Scientifico

*Liceo Evangelista Torricelli*  
2006

## LINGUE

- ✓ Italiano: Alto
- ✓ Inglese: Intermedio
- ✓ Swahili: Intermedio



Centro Cinofilo  
Scuola formazione cinofila

## PROFILO

Neuropsicomotricista romana, dopo un'esperienza di lavoro in Africa approdo in Sardegna dove decido di coltivare la mia passione per i cani, facendola diventare anche un lavoro. Socievole e aperta con tutti, soprattutto con gli amici a quattro zampe. Ho tre cani meticci, Jo, Leila e Sid con cui condivido mille avventure e che fanno sì che non mi annoi mai.

Excel

CRM

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

Mi Fido di Te Centro Cinofilo | Educatore Cinofilo e Docente  
2019 - Attuale

**Compiti svolti.** Educatrice cinofila nei percorsi cane proprietario. Docente teorico e pratico della scuola, nella formazione di educatori cinofili di III livello ASC.

CTR Onlus | Neuropsicomotricista dell'età evolutiva  
Aprile 2013 – Febbraio 2017

**Compiti svolti.** Valutazione e trattamento dei principali disturbi dello sviluppo in età evolutiva.

Centro di Riabilitazione Inuka | Neuropsicomotricista  
dell'età evolutiva  
Gennaio 2012 – Gennaio 2013

**Compiti svolti.** Valutazione e trattamento dei principali disturbi dell'età evolutiva. Responsabile della formazione e della gestione. Gestione della segreteria.

## FORMAZIONE CINOFILA

### Educatore Cinofilo III livello ASC

*Scuola formazione cinofila Mi Fido di Te*  
2018-2019

### Istruttore Cane Urbano

*Scuola formazione cinofila Mi Fido di Te*  
2019

### Formatore Coni

*Scuola formazione cinofila Mi Fido di Te*  
2019

### Operatore Basic Animal Urgency

*Salvamento Academy*  
2019

## STAGE e SEMINARI

Ttouch I livello  
La lettura del cane con Ivano Vitalini

Ruolo emozioni nell'apprendimento

Paure e Ansie del cane

Manipolazione e propriocezione

Analisi e interazioni sociali tra cani

Il cucciolo